
Start: N 48°12'58.9"

E 14°24'34.6"

Marschtabelle Ziel: N 47°40'46.7"

E 14°10'13.5"

G-km G-km km See- Str. 38 40 42
von 0 zu 0 Pkt. höhe Nr. km/h km/h km/h

0,0 1,4 250 NST  St.Florian/Asten, direkt vor Paneum
Kornspitzstraße 1, 4481 Asten Bezirk Linz Land

11:00 11:00 11:00

0,1 1,3 0,1 250 rechts Rtg. Parkplätze/Hallen
0,2 1,2 0,1 250 rechts abbiegen nach verspiegelter Halle
0,3 1,1 0,1 250 FT, Schranken 

0,6 0,8 0,3 252 Werksausfahrt-Schranken rechts abbiegen

0,8 0,6 0,2 250 1. Zieldurchfahrt Paneum

0,9 0,5 0,1 250 rechts Rtg. Parkplätze/Hallen

1,1 0,3 0,2 250 rechts abbiegen nach verspiegelter Halle

1,4 0,0 0,3 250 FT, Schranken 

0,0 152,2 0,0 252
OST   nach Firmenausfahrt Backaldrin, links 
abbiegen auf Florianistraße

11:03 11:03 11:03

0,7 151,5 0,7 253 rechts abbiegen Rtg. St.Florian auf Gmdstr Weiling 11:04 11:04 11:04

1,2 151,0 0,5 253 Kreuzung mit L566 gerade Rtg. St. Florian 11:04 11:04 11:04

1,3 150,9 0,1 253 St. Florian 11:05 11:04 11:04

1,3 150,9 0,0 253 halblinks 11:05 11:04 11:04

1,5 150,7 0,2 262 links abbiegen Rtg. Florianhalle 11:05 11:05 11:05

2,4 149,8 0,9 274 Engstelle St. Florian Wienerstraße  ][ 11:06 11:06 11:06

2,8 149,4 0,4 276 Marktgemeindeamt St. Florian 11:07 11:07 11:07

3,0 149,2 0,2 274 KV links auf Thannstraße, Rtg. A1 Wien-Linz 11:07 11:07 11:07

3,6 148,6 0,6 259 FT, Kreisverkehr 3. Ausfahrt Rtg. Asten 11:08 11:08 11:08

5,5 146,7 1,9 256 Kreuzung mit Weiliing geradeaus, Rtg Asten 11:11 11:11 11:10

6,2 146,0 0,7 250 FT, rechts abbiegen Rtg Firma Backaldrin 11:12 11:12 11:11

6,5 145,7 0,3 251 rechts abbiegen über Brücke, Engstelle        ][ 11:13 11:12 11:12

6,7 145,5 0,2 250 links von Start weiter auf Kornspitzstraße 11:13 11:13 11:12

6,8 145,4 0,1 250 rechts Rtg. Parkplätze/Hallen 11:13 11:13 11:12

6,9 145,3 0,1 250 rechts abbiegen nach verspiegelter Produktionshalle 11:13 11:13 11:12

7,0 145,2 0,1 250 FT, Schranken 11:14 11:13 11:13

7,3 144,9 0,3 252 W-Ausfahrt-Schranken links abbiegen - Florianistraße 11:14 11:13 11:13

8,0 144,2 0,7 253 rechts abbiegen Rtg. St.Florian auf Gmdstr Weiling 11:15 11:15 11:14

8,5 143,7 0,5 253 Kreuzung mit L566 gerade Rtg. St. Florian 11:16 11:15 11:15

8,6 143,6 0,1 253 St. Florian 11:16 11:15 11:15

8,6 143,6 0,0 253 Halblinks 11:16 11:15 11:15

8,8 143,4 0,2 262 links abbiegen Rtg. Florianhalle 11:16 11:16 11:15

9,7 142,5 0,9 274 Engstelle St. Florian Wienerstraße  ][ 11:18 11:17 11:16

10,1 142,1 0,4 276 SP  Marktgemeindeamt St. Florian 11:18 11:18 11:17

10,3 141,9 0,2 274 KV links auf Thannstraße 11:19 11:18 11:17

10,9 141,3 0,6 259 FT, Kreisverkehr 3. Ausfahrt Rtg. Asten 11:20 11:19 11:18

12,8 139,4 1,9 256 Kreuzung mit Weiling geradeaus, Rtg Asten 11:23 11:22 11:21

13,5 138,7 0,7 250 FT, rechts abbiegen Rtg Firma Backaldrin 11:24 11:23 11:22

13,8 138,4 0,3 251 rechts abbiegen über Brücke, Engstelle        ][ 11:24 11:23 11:22

14,0 138,2 0,2 250 links von Start weiter auf Kornspitzstraße 11:25 11:24 11:23

14,1 138,1 0,1 250 rechts Rtg. Parkplätze/Hallen 11:25 11:24 11:23

14,2 138,0 0,1 250 rechts abbiegen nach verspiegelter Produktionshalle 11:25 11:24 11:23

14,3 137,9 0,1 250 FT, Schranken 11:25 11:24 11:23

14,6 137,6 0,3 252 W-Ausfahrt-Schranken links auf Florianistraße 11:26 11:24 11:23

15,3 136,9 0,7 253 rechts abbiegen auf Gmdstr. Weiling 11:27 11:25 11:24

15,8 136,4 0,5 253 Kreuzung mit L566 gerade Rtg. St. Florian 11:27 11:26 11:25

Sonntag, 16. Juni 2024                   3. Etappe   Backaldrin St.Florian/Asten - Hinterstoder/Höss    152,2 km

Ort



15,9 136,3 0,1 253 St. Florian 11:28 11:26 11:25

15,9 136,3 0,0 253 Halblinks 11:28 11:26 11:25

16,1 136,1 0,2 262 links abbiegen Rtg. Florianhalle 11:28 11:27 11:26

17,0 135,2 0,9 274 Engstelle St. Florian Wienerstraße      ][ 11:29 11:28 11:27

17,4 134,8 0,4 276 SP  Marktgemeindeamt St. Florian 11:30 11:29 11:27

17,6 134,6 0,2 274 Kreisverkehr links auf Thannstraße 11:30 11:29 11:28

18,2 134,0 0,6 259 FT, Kreisverkehr 1. Ausfahrt Rtg. Steyr L566 11:31 11:30 11:29

19,4 132,8 1,2 261 FT, Kreisverkehr 2. Ausfahrt, Rtg Steyr L564 11:33 11:32 11:30

20,9 131,3 1,5 266 Kreuzung gerade L564 11:36 11:34 11:32

24,2 128,0 3,3 301 Kreuzung gerade Rtg. Steyr L564 11:41 11:39 11:37

24,5 127,7 0,3 306 FT L564 11:41 11:39 11:38

26,0 126,2 1,5 308 FT L564 11:44 11:42 11:40

28,5 123,7 2,5 328 Kreuzung Weichstätten gerade Rtg. Steyr L564 11:48 11:45 11:43

29,3 122,9 0,8 360 Bezirk Steyr- Land 11:49 11:46 11:44

29,5 122,7 0,2 365 Kreuzung rechts abbiegen, Rtg Sierning L565 11:49 11:47 11:45

34,1 118,1 4,6 380 Kreuzung rechts abbiegen, Rtg Schiedlberg, FT L1365 11:56 11:54 11:51

34,6 117,6 0,5 384 Matzelsdorf 11:57 11:54 11:52

35,0 117,2 0,4 365 Kreuzung Links abbiegen, Rtg Droißendorf L1376 11:58 11:55 11:53

36,0 116,2 1,0 383 Droißendorf L1376 11:59 11:57 11:54

38,1 114,1 2,1 391 Kreuzung gerade mit L1372 weiter auf L1376 12:03 12:00 11:57

38,3 113,9 0,2 394 Hilbern 12:03 12:00 11:57

38,6 113,6 0,3 385 Kreuzung links abbiegen, Rtg Bad Hall L1376 12:03 12:00 11:58

39,2 113,0 0,6 388 halbrechts Rtg Bad Hall 12:04 12:01 11:59

40,8 111,4 1,6 400 rechts abbiegen Rtg Bad Hall L1359 12:07 12:04 12:01

41,4 110,8 0,6 405 Mengersdorf 12:08 12:05 12:02

41,9 110,3 0,5 395 Kreuzung links abbiegen Rtg Bad Hall L1359 12:09 12:05 12:02

42,7 109,5 0,8 406 Großmengersdorf 12:10 12:07 12:04

42,9 109,3 0,2 408 Kreuzung links, Güterweg Pesendorf bei Blumenhof 12:10 12:07 12:04

43,7 108,5 0,8 410 Pesendorf 12:12 12:08 12:05

44,7 107,5 1,0 412 Kreuzung B122 gerade Rtg Waldneukirchen, FT L1356 12:13 12:10 12:06

48,3 103,9 3,6 427 Kreuzung links Rtg Grünburg L555 12:19 12:15 12:12

48,3 103,9 0,0 427 Waldneukirchen L555 12:19 12:15 12:12

48,9 103,3 0,6 438 rechts abbiegen Rtg. Nußbach L556 12:20 12:16 12:12

52,2 100,0 3,3 436 Adlwang 12:25 12:21 12:17

52,4 99,8 0,2 421 Kreuzung links Rtg Kirchdorf L556 12:25 12:21 12:17

55,2 97,0 2,8 459 Bezirk Kirchdorf 12:30 12:25 12:21

57,4 94,8 2,2 468 Nußbach 12:33 12:29 12:25

57,9 94,3 0,5 455 FT 12:34 12:29 12:25

58,3 93,9 0,4 437 Kreuzung links Rtg. Stretz - Sportplatz 12:35 12:30 12:26

63,1 89,1 4,8 761 BW Weiß`n am Sattl Kat.1  4,8 km Ø 6,7 %, max. 12% 12:42 12:37 12:33

63,9 88,3 0,8 729 Kreuzung rechts L1324 12:43 12:38 12:34

66,2 86,0 2,3 784 Oberschlierbach 12:47 12:42 12:37

67,3 84,9 1,1 740 Buffet Anfang 12:49 12:43 12:39

68,3 83,9 1,0 740 Buffet Ende 12:50 12:45 12:40

69,4 82,8 1,1 710 Green Zone 12:52 12:47 12:42

69,8 82,4 0,4 710 Habingerkreuz (Gde. Oberschlierbach) 12:53 12:47 12:42

72,1 80,1 2,3 537 Kirchdorf an der Krems 12:56 12:51 12:46

73,2 79,0 1,1 442 Kirchdorf,  Kreuzung links Rtg. Klaus B138 12:58 12:52 12:47

73,4 78,8 0,2 433 FT Kirchdorf an der Krems 12:58 12:53 12:47

73,6 78,6 0,2 439 FT Kirchdorf an der Krems 12:59 12:53 12:48

74,0 78,2 0,4 436 Micheldorf 12:59 12:54 12:48

75,3 76,9 1,3 449 FT 13:01 12:55 12:50

75,8 76,4 0,5 441 FT 13:02 12:56 12:51

76,0 76,2 0,2 453 Micheldorf 13:03 12:57 12:51

78,5 73,7 2,5 487 FT 13:06 13:00 12:55

81,3 70,9 2,8 455 FT 13:11 13:04 12:59

83,9 68,3 2,6 475 FT Klaus  13:15 13:08 13:02



84,1 68,1 0,2 469 SP  Klaus an der Pyhrnbahn Gasthaus Schinagl B138 13:15 13:09 13:03

84,3 67,9 0,2 460 FT Klaus an der Pyhrnbahn 13:16 13:09 13:03

91,6 60,6 7,3 465 Kreuzung gerade Rtg. Liezen B138 13:27 13:20 13:13

92,5 59,7 0,9 470 FT 13:29 13:21 13:15

92,7 59,5 0,2 470 FT 13:29 13:22 13:15

96,1 56,1 3,4 545 Beginn Steigung   1,7 km Ø 4,9 %, max. 8% 13:34 13:27 13:20

97,8 54,4 1,7 629 Beginn Abfahrt 13:37 13:29 13:22

103,2 49,0 5,4 578 Autobahnauffahrt Windischgarsten weiter auf B138 B138 13:45 13:37 13:30

103,7 48,5 0,5 570 Pichl 13:46 13:38 13:31

104,0 48,2 0,3 570 FT 13:47 13:39 13:31

104,1 48,1 0,1 570 FT 13:47 13:39 13:31

105,0 47,2 0,9 584 Ausfahrt rechts Rtg. Windischgarsten 13:48 13:40 13:33

105,2 47,0 0,2 583 Kreuzung links Rtg. Windischgarsten Mitte, FT L1316 13:49 13:40 13:33

105,6 46,6 0,4 596 Windischgarsten 13:49 13:41 13:33

105,7 46,5 0,1 595 Green Zone - Unimarkt Windischgarsten 13:49 13:41 13:34

106,2 46,0 0,5 590 Achtung Engstelle    ][ 13:50 13:42 13:34

106,4 45,8 0,2 598 Kreuzung rechts auf Hauptstrasse 13:51 13:42 13:35

106,6 45,6 0,2 602 Kreuzung links 13:51 13:42 13:35

106,8 45,4 0,2 604 Kreuzung links Rtg. Altenmarkt L550 13:51 13:43 13:35

107,8 44,4 1,0 623 Rosenau am Hengstpass Mühlreith 13:53 13:44 13:37

111,0 41,2 3,2 680 Rosenau am Hengstpass 13:58 13:49 13:41

111,4 40,8 0,4 680 Kreuzung rechts Rtg. Berggasthof Zottensberg L1359 13:58 13:50 13:42

114,2 38,0 2,8 896 BW Zottensberg Kat.2  2,8 km Ø 7,9 %, max. 13% 14:03 13:54 13:46

117,5 34,7 3,3 820       ACHTUNG!!   Beginn steile, schmale Abfahrt 14:08 13:59 13:50

119,6 32,6 2,1 657 Ende Abfahrt - Kreuzung links Rtg. Spital am Pyhrn B138 14:11 14:02 13:53

120,1 32,1 0,5 642 Spital am Pyhrn 14:12 14:03 13:54

120,2 32,0 0,1 642 FT 14:12 14:03 13:54

120,3 31,9 0,1 642 FT 14:12 14:03 13:54

120,6 31,6 0,3 644 Kreuzung rechts zu Stiftskirche L1359 14:13 14:03 13:55

120,7 31,5 0,1 631 Kreuzung halb links auf Austraße 14:13 14:04 13:55

125,1 27,1 4,4 590 bei Fa. Dana links über Brücke Rtg. Radweg 31 14:20 14:10 14:01

126,2 26,0 1,1 577 Kreuzung links Rtg. Gleinkersee L1316 14:22 14:12 14:03

127,7 24,5 1,5 655 Kreuzung rechts Rtg. Gleinkersee 14:24 14:14 14:05

128,9 23,3 1,2 724 Kreuzung rechts Rtg. Roßleithen auf Güterweg Riegler 14:26 14:16 14:07

130,7 21,5 1,8 690 Roßleithen 14:29 14:19 14:09

130,7 21,5 0,0 690 Kreuzung links Rtg. Roßleithen L551 14:29 14:19 14:09

132,7 19,5 2,0 630 Beginn Anstieg 14:32 14:22 14:12

136,6 15,6 3,9 799 Vorderstoder 14:38 14:27 14:18

137,1 15,1 0,5 800 BW Vorderstoder Kat.2  4,4 km Ø 3,9 %, max. 9% 14:39 14:28 14:18

141,7 10,5 4,6 595 Hinterstoder 14:46 14:35 14:25

142,2 10,0 0,5 585 FT, Kreuzung links Rtg Hinterstoder L552 14:47 14:36 14:26

142,4 9,8 0,2 590 Kreuzung links auf Höss-Panoramastraße 14:47 14:36 14:26

142,4 9,8 0,0 590 Green Zone - Auffahrt Höss 14:47 14:36 14:26

142,5 9,7 0,1 593 Mautstelle Höss-Panoramastraße 14:48 14:36 14:26

152,2 0,0 9,7 1412
Ziel BW Hutterer Höss 
Kat. HC  9,8 km Ø 8,4 %, max. 14 %

15:03 14:51 14:40

4:00 3:48 3:37

ca. 3.015 HM

Fahrzeit gesamt



Legende:

Neutraler Start/neutral start NST

Offizieller Start/official start OST

Sprintwertung/Intermediate sprint SP

Bergwertung/king of mountain BW

Güterweg/narrow road GW

Bahnübergang BÜ/railway crossing  ####

Fahrbahnteiler FT/division island

Kreisverkehr KV/roundabout

Kreuzung rechts/crossroad right

Kreuzung links/crossroad left

Kreuzung gerade/crossroad straight on

ACHTUNG Gefahrenstelle!/attention dangerous spot


